Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                   6ª feira | 28/Set/2012  - Edição nº 8808 21

R$ 96,00 - 95161/2012
R$ 224,00 - 95186/2012

R$ 112,00 - 95181/2012

R$ 128,00 - 95005/2012

RTVE

Universidade Estadual
de Londrina

Universidade Estadual
de Maringá

EDITAL JCP/Nº 15/2012

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR, no uso de suas
atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei n. 8.934, de 18 de novembro de
1994, no Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de 1996, no Decreto nº. 13.609, de 21
de outubro de 1943 e Instrução Normativa nº. 113/2010 do Departamento Nacional
do Registro do Comércio - DNRC torna publicada a relação nominal da comple-
mentação em ordem alfabética dos Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados
e habilitados conforme a legislação atinente à matéria, constará detalhada no sítio
eletrônico da Jucepar.
Nivaldo Bolonhez – Matrícula: 616 L
Publique-se.

Curitiba, 27 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel
Presidente

RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PARANÁ
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONVITE N.º 33/ 2.012
Protocolo n.º 11.587.482 - 9
A Comissão Permanente de Licitação comunica que, o Diretor Presidente da RTVE
RETIFICOU o valor da HOMOLOGAÇÃO da licitação acima citada, referente a
aquisição de 01 Chave Comutadora e 01 Quadro de Comando para uso da RTVE,
ADJUDICANDO a seguinte empresa: TELECOMUNICAÇÕES IDEAL INDU-
STRIA E COMÉRCIO DE ANTENAS LTDA., pelo valor de R$ 7.990,00 (sete
mil, novecentos e noventa reais).
Ficando assim REVOGADA a Homologação publicada no DIOE nº 8.800 de
18/09/2012.

Curitiba, 25 de setembro de 2.012.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 06/ 2.012
Protocolo n.º 11.634.986 - 8
Cumpridas as formalidades legais e estatutárias, e ainda, com base no Artigo 90
– Inciso I da Lei Estadual n.º 15.608/07, art. 24, II, da Lei n.º 8.666/93, art. 34,
II da Lei Estadual n.º 15.608/07 e Parecer Jurídico n.º 94 / 2012 deste processo,
HOMOLOGO a presente contratação, como DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO,
cujo objeto é a contratação de hotel para realizar serviços de hospedagem e café
da manhã, no período de 30/09 à 04/10/2012, para hospedar o Quinteto de Sopros
de Gotland, da Suécia, que realizará gravações nos estúdios da RTVE, ADJUDI-
CANDO para tal a empresa BELLONI E SOSSELLA LTDA., pelo valor total de
R$ 4.224,00 (quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais).

Curitiba, 26 de setembro de 2.012.
Diretor Presidente/ RTVE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL No 116/2012 - PROAF/DM

OBJETO: Aquisição de CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO/TETO,
60.000 BTU’s E SPLIT TIPO DUTADO 48.000 BTU’s, com garantia,
assistência técnica, instalado e em funcionamento. VALOR MÁXIMO: é de R$
21.064,00 (vinte e um mil e sessenta e quatro reais). Tipo de Licitação: Menor
Preço do Lote. Recursos: Próprios e parte oriundo de Convênio Federal e
UEL/MINC nº155/2006. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04
de outubro de 2012, a partir das 08h00min.. DATA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 11 de outubro de 2012 às 8h30min. INÍCIO DA SESSÃO
PÚBLICA DE LANCES: 22 de outubro de 2012 às 08h30min. O Edital e seus
Anexos com as especificações completas desta licitação encontram-se a
disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br,  pesquisar pelo
numero de identificação número 446406. O resultado de todas as fases desta
licitação poderá ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

CONVITE - EDITAL Nº 41/2012-PROAF/DM
OBJETO: Fornecimento parcelado de repelente contra insetos em geral;
medicamentos e produtos de uso veterinário (acepromazina 0,2%; ampicilina
sódica; comedouro para cães em plástico, tamanho P, M e G; doxilina injetável;
enrofloxacina; penicilina G benzatina; pentabiótico para animais de pequeno
porte; sulfadoxina; soro antitetânico; tiletamina com zolazepam; tiofosfato;
vacina anti-rabica; valerato betametasona; xilazina 10% e 2%; inseticida liquida
para controle de cupins; flunixin; cloridrato de doxapran; cloridrato de lidocaina;
soro antiofídico; soro antitetânico; fipronil 10G+metopreno 8G cães topspot;
lâmina nº 40 para máquina de tosa oster profissional; luva de palpação
veterinária, 5 dedos; desametasona injetável e outros produtos assemelhados.
LIMITE MÁXIMO: será de R$ 52.307,75 (cinqüenta e dois mil trezentos e
sete reais e setenta e cinco centavos). TIPO DESTA LICITAÇÃO: menor
preço por item. RECURSOS: próprios. PRAZO MÁXIMO RECEBIMENTO
DOS ENVELOPES Nº 1 (PROPOSTA) E Nº 2 (HABILITAÇÃO), até às
08h45min do dia 17 de outubro de 2012. ABERTURA DO ENVELOPE Nº 1
(PROPOSTA): dar-se-á em reunião pública a ser realizada no dia 17 de outubro
de 2012, às 09h00min.

CONVITE - EDITAL Nº 42/2012-PROAF/DM
OBJETO: Fornecimento parcelado de ração para animais (ração para cães;
gatos; eqüinos; bovinos; coelhos e ovinos) e linha de nylon para pesca. LIMITE
MÁXIMO: será de R$ 28.121,80 (vinte e oito mil cento e vinte e um reais e
oitenta centavos). TIPO DESTA LICITAÇÃO: menor preço por item.
RECURSOS: próprios. PRAZO MÁXIMO RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES Nº 1 (PROPOSTA) E Nº 2 (HABILITAÇÃO), até às
09h45min do dia 17 de outubro de 2012. ABERTURA DO ENVELOPE Nº 1
(PROPOSTA): dar-se-á em reunião pública a ser realizada no dia 17 de outubro
de 2012, às 10h00min.
Os Editais e seus Anexos, com as especificações completas, bem como o
resultado de todas as fases deste certame, estarão disponíveis no site
www.sistemasweb.uel.br/ serão publicados no Diário Oficial do Estado do
Paraná, afixados no quadro de Editais da Diretoria de Material e encontram-se a
disposição das interessadas, das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, no
seguinte endereço: Universidade Estadual de Londrina – PROAF/DM, Rodovia
Celso Garcia Cid (PR-445), Km 380 - Campus Universitário, CEP 86055-900,
Londrina-PR, Fone (43) 3371-4384 - FAX (43) 3348-8426 / 3328-8060.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL No 116/2012 - PROAF/DM

OBJETO: Aquisição de CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO/TETO,
60.000 BTU’s E SPLIT TIPO DUTADO 48.000 BTU’s, com garantia,
assistência técnica, instalado e em funcionamento. VALOR MÁXIMO: é de R$
21.064,00 (vinte e um mil e sessenta e quatro reais). Tipo de Licitação: Menor
Preço do Lote. Recursos: Próprios e parte oriundo de Convênio Federal e
UEL/MINC nº155/2006. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04
de outubro de 2012, a partir das 08h00min.. DATA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 11 de outubro de 2012 às 8h30min. INÍCIO DA SESSÃO
PÚBLICA DE LANCES: 22 de outubro de 2012 às 08h30min. O Edital e seus
Anexos com as especificações completas desta licitação encontram-se a
disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br,  pesquisar pelo
numero de identificação número 446406. O resultado de todas as fases desta
licitação poderá ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

CONVITE - EDITAL Nº 41/2012-PROAF/DM
OBJETO: Fornecimento parcelado de repelente contra insetos em geral;
medicamentos e produtos de uso veterinário (acepromazina 0,2%; ampicilina
sódica; comedouro para cães em plástico, tamanho P, M e G; doxilina injetável;
enrofloxacina; penicilina G benzatina; pentabiótico para animais de pequeno
porte; sulfadoxina; soro antitetânico; tiletamina com zolazepam; tiofosfato;
vacina anti-rabica; valerato betametasona; xilazina 10% e 2%; inseticida liquida
para controle de cupins; flunixin; cloridrato de doxapran; cloridrato de lidocaina;
soro antiofídico; soro antitetânico; fipronil 10G+metopreno 8G cães topspot;
lâmina nº 40 para máquina de tosa oster profissional; luva de palpação
veterinária, 5 dedos; desametasona injetável e outros produtos assemelhados.
LIMITE MÁXIMO: será de R$ 52.307,75 (cinqüenta e dois mil trezentos e
sete reais e setenta e cinco centavos). TIPO DESTA LICITAÇÃO: menor
preço por item. RECURSOS: próprios. PRAZO MÁXIMO RECEBIMENTO
DOS ENVELOPES Nº 1 (PROPOSTA) E Nº 2 (HABILITAÇÃO), até às
08h45min do dia 17 de outubro de 2012. ABERTURA DO ENVELOPE Nº 1
(PROPOSTA): dar-se-á em reunião pública a ser realizada no dia 17 de outubro
de 2012, às 09h00min.

CONVITE - EDITAL Nº 42/2012-PROAF/DM
OBJETO: Fornecimento parcelado de ração para animais (ração para cães;
gatos; eqüinos; bovinos; coelhos e ovinos) e linha de nylon para pesca. LIMITE
MÁXIMO: será de R$ 28.121,80 (vinte e oito mil cento e vinte e um reais e
oitenta centavos). TIPO DESTA LICITAÇÃO: menor preço por item.
RECURSOS: próprios. PRAZO MÁXIMO RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES Nº 1 (PROPOSTA) E Nº 2 (HABILITAÇÃO), até às
09h45min do dia 17 de outubro de 2012. ABERTURA DO ENVELOPE Nº 1
(PROPOSTA): dar-se-á em reunião pública a ser realizada no dia 17 de outubro
de 2012, às 10h00min.
Os Editais e seus Anexos, com as especificações completas, bem como o
resultado de todas as fases deste certame, estarão disponíveis no site
www.sistemasweb.uel.br/ serão publicados no Diário Oficial do Estado do
Paraná, afixados no quadro de Editais da Diretoria de Material e encontram-se a
disposição das interessadas, das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, no
seguinte endereço: Universidade Estadual de Londrina – PROAF/DM, Rodovia
Celso Garcia Cid (PR-445), Km 380 - Campus Universitário, CEP 86055-900,
Londrina-PR, Fone (43) 3371-4384 - FAX (43) 3348-8426 / 3328-8060.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE MATERIAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO / PROAF/DM-IMPORTAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 34, inciso XVIII da Lei Estadual N°15.608/07
RATIFICAÇÃO: 25/09/2012 – Prof. Hideaki Wilson Takahashi – Pró-Reitor
de Administração e Finanças
DISPENSA Nº 597/2012 – Contratada: METROHM AUTOLAB BV;
Objeto: Eletrodos; Valor Total Aproximado: R$ 5.500,00 - CÓDIGO DE
DESPESA: 3.3.90.30; Processo: 19792/2012 – CCE - Deptº de Química;
AUTORIZAÇÃO: 18/07/2012 - Prof. Mário Sérgio Mantovani – Pró-Reitor de
Pesquisa e Pós-Graduação.
DISPENSA Nº598/2012 – Contratada: PERKIN ELMER HEALTH
SCIENCES INC.; Objeto: Injetor Automático AutoSampler Flexar LC; Valor
Total Aproximado: R$ 28.400,00 - CÓDIGO DE DESPESA: 4.4.90.52;
Processo: 20267/2012 – CCE - Deptº de Química; AUTORIZAÇÃO:
25/07/2012 - Prof. Mário Sérgio Mantovani – Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-
Graduação.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 83/2012
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 33 “caput” da Lei Estadual N°15.608/07.
Contratada: KIMZEY WELDING WORKS, INC.; Objeto: Mesa Cirúrgica p/
Grandes Animais; Valor Total Aproximado: R$45.500,00 - CÓDIGO DE
DESPESA: 4.4.90.52; Processo: 6332/2010 – CCA - Deptº de Clínica
Veterinária / HV; AUTORIZAÇÃO: 11/08/2012 e RATIFICAÇÃO:
14/09/2012 – Prof. Hideaki Wilson Takahashi – Pró-Reitor de Administração e
Finanças.

E X T R A T O S
TERMO DE DOAÇÃO Nº 060/12-FADEC                         PROC. 9969/12
DAS PARTES: UEM e FADEC.
DO OBJETO: Doação de um freezer vertical.
DOS ASSINANTES: Profº MARCELO SONCINI RODRIGUES e a Profª.
GISELLA MARIA ZANIN.

Contrato nº 205/2012-DMP                                                    Proc 4.850/12
Das partes: UEM e BS Equipamentos Indústria e Comércio Ltda.
Do objeto: Fornecimento de autoclaves.
Do valor: R$ 6.400,00(total).
Dos Assinantes: Prof.º Marcelo Soncini Rodrigues e o Senhor José Márcio
Rodrigues Ribeiro.

Contrato nº 206/2012-DMP                                                     Proc 4.850/12
Das partes: UEM e Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul
Ltda.
Do objeto: Fornecimento de oxímetros de pulso.
Do valor: R$ 840,00 (Total).
Dos Assinantes: Prof.º Marcelo Soncini Rodrigues e o Senhor João Reinaldo
Tulio.

Contrato nº 209/2012-DMP                                                     Proc 4.850/12
Das partes: UEM e Marte Científica & Instrumentação Industrial Ltda.
Do objeto: Fornecimento de balança semi analítica.
Do valor: R$ 6.760,00 (Total).
Dos Assinantes: Prof.º Marcelo Soncini Rodrigues e a Senhorita Giselle
Aparecida Badia.

Contrato nº 212/2012-DMP                                                     Proc 4.850/12
Das partes: UEM e Teklabor Comércio Instrumentação Analítica Ltda.
Do objeto: Fornecimento de capelas para exaustão.
Do valor: R$ 7.200,00 (Total).
Dos Assinantes: Prof.º Marcelo Soncini Rodrigues e a Senhora Andréia
Santos Silva.

Contrato nº 213/2012-DMP                                                     Proc 4.850/12
Das partes: UEM e Vitanet Comercial Ltda.
Do objeto: Fornecimento de estufa de secagem e gps.
Do valor: R$ 9.979,60 (Total).
Dos Assinantes: Prof.º Marcelo Soncini Rodrigues e o Senhor Luciano
Correia da Maia.

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 102/2010-DMP               Proc. Nº 1.455/10
Das Partes: UEM e Siemens Entreprise Communications – Tecnologia da
Informação e Comunicações Corporativas Ltda.
Do objeto: Ampliação e melhoria dos serviços na conexão entre os Campis
(MPLS) e serviços de telefonia IP.
Do valor: R$ 20.418,00.
Dos Assinantes: Profº Marcelo Soncini Rodrigues e o Senhor Ricardo
Ferreira Jorge.

Maringá, 27 de setembro de 2012 Carlos Yoshihiro Sakiyama – Diretor de
Material e Patrimônio.

PUBLICADO NO DIOE  DIA 28/08/2012.

idervan
Rectangle